
,r;il
'f,J,..'i?:r4rJ} F È#TÈ*\1l;- È qry *n
rrf': {ff{

COMTINE DI B ORGOLAVEZZARiO
Provincia di Novara

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. lOO DEL I2II2I2OII

OGGETTO:
REALTZZAZIONE BANCA DATI UFFICIO TECNICO - CONFERIMENTO INCARICO -
IMPEGNO DI SPESA -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE
- la deliberazione consiliare n. 1 del 06.04.2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è

stato approvato il bilancio per l'esercizio ftnanziario20ll ed i relativi allegati;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 in data 30.06.2011, dichiarata

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati definiti ed assegnati gli obiettivi e le
risorse ai responsabili dei servizi;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 in data l4llll20l1, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale viene demandato al sottoscritto responsabile del
servizio il conferimento dell'incarico professionale per "REALIZZAZIONE BANCA DATI
UFFICIO TECNICO";

DATO ATTO

- che la realizzazione della banca dati esige competenze professionali specifiche non presenti
all'interno della dotazione organica dell'Ente e che per tanto si rende necessario affidare
I'incarico ad un libero professionista estemo in possesso di adeguata formazione
professionale;

- che l'Arch. GIULIO GILARDONI, risulta qualificato come da curriculum agli atti, si è reso
disponibile ad espletare l'incarico richiedendo un compenso forfettario di €. 400,00 a
dedurre ritenute di legge;

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli uffici e dei servizi - titolo VIII - artt.99 e
segg. che disciplina il conferimento di incarichi estemi e richiamato l'art.113 ai sensi del quale sono
escluse dalla disciplina del regolamento medesimo le collaborazioni meramente occasionali che si
esauriscono in una sola azione o prestazione, caratterizzata da un rapporto intuitu personae che
consente il raggiungimento del fine e che comportano una spesa equiparabile ad un rimborso spese
e/o di modica entità, sebbene congruo a remunerare la prestazione resa;

CONSIDERATO, quindi, che trattandosi di prestazione meramente occasionale con compenso
forfettario di modica entità resta escluso dalle disposizioni in materia di incarichi esterni di
collaborazione e quindi come tale:

- non rientra nel programma 2011 degli incarichi di collaborazione esterna approvato con
deliberazione C. C. no 1 del 06.04.2011;

- non soggiace al limite imposto dall'art. 6, comma 7, dellaL. n.12212010'

VISTO il D. Lgs. n.19612003;



VISTO il D. Lgs. 26712000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il prowedimento del Sindaco n. 12 del 07.07.2009 di nomina a Responsabile del Servizio
Tecnico;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, ai sensi dell'art. 113 del regolamento dell'ordinamento degli uffici e di
servizi la prestazione occasionale avente ad oggetto "REALIZZAZIONE BANCA DATI
UFFICIO TECNICO" dando atto che:

- trattasi di prestazione occasionale ai sensi dell'art.4lett. c)n.2,legge 14 febbraio 2003 n.
30;
la prestazione è svolta senza alcun vincolo di subordinazione né obbligo di orario, in piena
autonomia tecnica ed organizzativa quindi non determina rapporto di subordinazione
gerarchica. Tenuto conto la natura particolare dei compiti afhdati, l'Incaricato avrà accesso
alle strutture e agli archivi del Comune e potrà utilizzare le apparecchiature esistenti presso
il Comune;
f incarico avrà inizio il giorno 2I.11.2011 e terminerà con la consegna della banca dati che
dovrà awenire entro il 2llI2l20I1 con un numero massimo di 30 giomi lavorativi;
a titolo di corrispettivo verrà riconosciuto un compenso forfettario di Euro 400,00 a dedurre
ritenute di legge e, verrà liquidato in un'unica soluzione al termine della prestazione dietro
pre sentazione di dichiar azione dell' attività prestata;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 400,00 a dedurre ritenute di legge, al cap.
141 intervento 1010603.delbilancio es. fin. 2011 che presenta la necessaria disponibilità;

DI DISPORRE la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web del Comune di
Borgolavezzaro, ai sensi dell'art. 3, comma 54, della Legge ry..24412007.

ILE DEL SERVIZIO
Ubezio

2)

3)



Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,
prowedimento viene trasmesso, in data odierna,

Lgs. n. 26712000, il presente
Servizio Finanziario.

\

comma 4 del D.
al Responsabile del

Borgolavez zarc, ll I2.I2.20 | |
ile del Servizio

Ubezio

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta:

- la regolarità contabile
- la copertura ftnanziaria della spesa ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.lgs .26712000
- la copertura monetaria ai sensi art.9, c.1 lett a) punto 2 del D.L. n.7812009
- l'assunzionedell'impegno

Borgolavez zarc, ll 12.12.20 I I

t"..1:.1 \

rri ,l;
':&,./'* Il Respo

Rag.

VISTO:

il


